Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

28.08.2025
Москва

№ 1505-р

""

О составе стипендиальной комиссии РУДН

В соответствии с положением о стипендиальных комиссиях федерального
государственного  автономного  образовательного  учреждения  высшего
образования  «Российский  университет  дружбы  народов»,  утвержденным
приказом ректора РУДН от 13.11.2017 № 888

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав стипендиальной комиссии РУДН на
2025/2026 уч. год:

Кацарский М.И., – проректор по работе со студентами (председатель);
Зорин А.В. – главный бухгалтер (заместитель председателя);
Костин А.А. – первый проректор – проректор по научной работе;
Насонкин В.В. – начальник юридического управления;
Завадский А. И. – начальник управления социального развития;
Никитина  М.Ю.  –  директор  департамента  воспитательной  работы  со

студентами;
Хильчевский А.Ю. – заместитель председателя Первичной профсоюзной

организации РУДН по работе со студентами;
Барышев И.А. – председатель студенческого совета РУДН;
Абрамов А.Ю. – директор медицинского института;
Андронова И.В. – декан экономического факультета;
Барабаш В.В. – декан филологического факультета;
Воскресенский  Л.Г.  –  декан  факультета  физико-математических  и

естественных наук;
Довлетярова Э.А. - директор аграрно-технологического института;
Поморцева Н.В. – директор института русского языка;
Ефремов  А.П.  –  директор  учебно-научного  института  гравитации

и космологии;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 01.09.2025 10:25:45
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

Абашидзе А.Х. – директор юридического института;
Поддубский А.А. – директор факультета искусственного интеллекта;
Островская А.А. – директор высшей школы управления;
Разумный Ю.Н. – директор инженерной академии;
Ромащенко В.А.  – директор института фармации и биотехнологии;
Савенкова Е.В. – директор института экологии;
Сауренко Т.Н. – директор института внешнеэкономической безопасности

и таможенного дела;
Соколова Н.Л. – директор института иностранных языков;
Цвык В.А. – декан факультета гуманитарных и социальных наук;
Лешукова  О.А.,  –  тьютор  по  воспитательной  работе  департамента

воспитательной работы со студентами (ответственный секретарь).

Ректор О.А. Ястребов

И.В. Ефремова
+7(495) 787-38-03, доб. 1189

	1. Утвердить следующий состав стипендиальной комиссии РУДН на 2025/2026 уч. год:
	Кацарский М.И., – проректор по работе со студентами (председатель);
	Зорин А.В. – главный бухгалтер (заместитель председателя);
	Костин А.А. – первый проректор – проректор по научной работе;
	Насонкин В.В. – начальник юридического управления;
	Завадский А. И. – начальник управления социального развития;
	Никитина М.Ю. – директор департамента воспитательной работы со студентами;
	Хильчевский А.Ю. – заместитель председателя Первичной профсоюзной организации РУДН по работе со студентами;
	Барышев И.А. – председатель студенческого совета РУДН;
	Абрамов А.Ю. – директор медицинского института;
	Андронова И.В. – декан экономического факультета;
	Барабаш В.В. – декан филологического факультета;
	Воскресенский Л.Г. – декан факультета физико-математических и естественных наук;
	Довлетярова Э.А. - директор аграрно-технологического института;
	Поморцева Н.В. – директор института русского языка;
	Ефремов А.П. – директор учебно-научного института гравитации и космологии;
	Абашидзе А.Х. – директор юридического института;
	Поддубский А.А. – директор факультета искусственного интеллекта;
	Островская А.А. – директор высшей школы управления;
	Разумный Ю.Н. – директор инженерной академии;
	Ромащенко В.А. – директор института фармации и биотехнологии;
	Савенкова Е.В. – директор института экологии;
	Сауренко Т.Н. – директор института внешнеэкономической безопасности и таможенного дела;
	Соколова Н.Л. – директор института иностранных языков;
	Цвык В.А. – декан факультета гуманитарных и социальных наук;
	Лешукова О.А., – тьютор по воспитательной работе департамента воспитательной работы со студентами (ответственный секретарь).

	Пример0817:
	Пример1817:
	Пример0697:
	Пример1697: